*quidam à de-
orum cultu, &
religione nate
illi appellati
ſunt.*

*Plinius uò Her-
modorum, ſed
Hermippũ, ci-
tat autorem.*

sto per imprudentiam Græcorum rectè facta inucutaq; Barbaris applicant. Ab ijs enim non solum philosophia, uerum ipsum quoq; hominum genus initio manauit. Nam Musæo Athenæ, Thebæ Lino inelytæ sunt. Horum alterum Eumolpi filium asserunt primum decorum generationē tradidisse, spheramq; inucuisse, & ex uno fieri atq; in idem resolui omnia, dixisse. Hunc Phaleris obiisse diē, ibiq; sepultum esse, inscriptumq; ipsius tumulo hoc epigramma:

φίλων, & τὰ
φνερὰ, παλαιά
Λιθιενσίᾳ.

Εὐμόλῳ φιλον υἱὸν ἔχει τὸ φάλαιον ἕδρας,
Μουσάϊς φθιμένων σῶμ' ἐπὶ τῷ δὲ τάφῳ. hoc est,
Eumolpi ex animam Musæum terra Phalera

Claudit in hoc tumulo, pignora chara patris.

Porro Musæi pater, Eumolpidis apud Athenienses cognomen dedit. Linum uerò Mercurio Musæq; Vrania genitum affirmant, scripsisse autem mundi generationem. Solis item & Lunæ cursus, animalium & fructuum generationes. Hoc autem operi suo fecit initium:

Ἡ ποτῖτοι χρόν' & ἔτ' & ἔρ' ᾧ ἅμα πάντ' ἐπιφέρει.
hoc est,

Tempus erat quo cuncta simul sunt condita quondam. Quem secutus Anaxagoras, & ipse simul facta omnia asseruit, eaq; mente accedente composita. Linum autem in Eubœa occubuisse sagitta ab Apolline percussum, in quē hoc extat epitaphium:

Ἄλλ' ἂν Ἡε-
culē προεπρε-
πῆσαν ἀρβι-
τήν.

Ὡς Διὸς θεῶν ἐδίδετο γαῖα θανάτῳ,
Μοῦσῳ δ' ἄρα νῆς υἱὸν ἐὺκτετατόν. hoc est,
Candida purpureis redimitum tempora fertis

Thebanum Vranie continet urna Linum.

Itaq; philosophia non à Barbaris, sed à Græcis initium habuit, cuius & ipsum nomen Barbaram omnino abhor-

ret appellationem. Qui autem illius inuentionem Barbaris assignant, Orpheum quoque Thracem in medium adducunt philosophum fuisse, & quidem antiquissimum. Equidem is qui de dijs talia commentus est, an philosophus appellandus sit, nescio. Videant certè, qui ita uolunt, quo sit censendus nomine, qui dijs uitia quæ raro à turpibus quibusq; , & flagitiosis hominibus geruntur, adscribit. Hunc autem à mulieribus discriptum perijisse fama est. Ceterum ex eo epigramate quod in Dio Macedoniae insculptum est, fulmine interijisse cognoscitur, ubi & sepultus à Musis asseritur.

Ὀρφίτῃα χρυσοδάρυλον τῆσδ' ὀφθαί μῆσαι ἔθαψαν

Οὐ κτάνειν ὁ-ψυκάλων ζῆος φοδρεῖσι βίλα. hoc est,

Orphea candenti traiecitum fulmine Thracem,

Cum aurata Aonides hic posuere lyra.

Exponunt etiam mores & instituta singulorum, qui Barbaros aiunt Philosophiæ principes fuisse. Gymnosophistas ac Druidas obscure ac per sententias philosophari, colendos deos, nihil mali faciendum, & exercendam fortitudinem. Priores illos mortis quoque esse contemptores, Clitarchus asserit in duodecimo libro. Chaldeos circa Astronomiæ rationes prædictiones que occupari. Magos deorum uacare cultui, & preces illis, ac uoti, & sacrificia, quasi soli ab ijs exaudiantur, offerre, de deorum substantia & generatione differere. quos item ignem, terram, & aquam esse arbitrentur. signa statuasq; reprehendere, & eorum in primis qui mares esse deos ac foeminas dicunt, errores improbare. De iustitia uerba facere, iniquum que arbitrari, atque impium igni scpelire. Iustum matri ac filiae misceri, ut in uigesimo tertio libro ait Solion. Diuinationem præterea prædictionem

* alia, id est, simulacris seu imaginibus.

ctionemq; exercere, sibi deos apparere asserētes, plenum esse * *daemonibus aëra*, qui tenuiter, ac ueluti ex euaporatione cernentium oculis influant, exteriorem cultū, & auri usum interdicerē. His autem uestis candida, lectus humus, esca olus, caseus panisq; cibarius est. Arundine probaculo utuntur, cuius in summitate præfixum caseum ori applicantes mandunt. Magicæ illos diuinationis ignaros Aristoteles ait in libro quem inscripsit, *Magicum*, & Dion in quinto historiarum libro, qui Zoroastrem quoque ex interpretatione nominis sui, *astrorum* asserit fuisse cultorem. Hoc ipsum & Hermodorus tradit. Aegyptijs uerò antiquiores esse magos Aristoteles autor est, in primo de philosophia libro, duoq; iuxta illos esse principia, bonum demonem, & malum. Alterum ex his Iouem & Hormasdem, alterū Plutonem & Arimanium dici, quod Hermippus quoq; in primo de Magis ait, atque Eudoxus in periodo, & Theopompus octauo Philippicorū libro. Qui & reuicturos homines, iuxta Magorum sententiam dicit, immortalesq; futuros, & uniuersa illorum precationibus consistere. Ista Eudemus quoq; Rhodius tradit. Porro Hecataeus deos quoque ex eorum sententia esse genitos ait. Clearchus uerò Solensis, in libro de disciplina, Gymnosophistas à Magis fluxisse asseuerat. plerique & Iudæos ab his duxisse originem tradunt. Herodotum præterea in ius uocant, mendacijsq; arguūt, qui Magorum historiam scripsere. Neque enim iacula in solem torsisse Xerxem, ut ille ait, nec compedes mari immisisse, quod hi à Magis dijs sunt traditi. Signa tamen, & status ex disciplinae instituto è medio sustulisse. Aegyptiorum autem huiusmodi philosophiam de dijs ac iustitia, dixere. Materiam principiu fuisse rerū, ex ea deinceps quatuor elementa discreta, perfectasq;

comp

cōplures animantes. Solem ac Lunam deos esse, alterumq;
 Osirim, alteram Isis appellatos. Expressere illos per sca-
 rabeum & draconem, accipitrem, aliâq; animalia, Mane-
 thus autor est in naturalium epitome, & Hecatæus in pri-
 mo de Aegyptiorum philosophia libro. Statuas præterea
 & phana à se fabricari, quod ignorent effigiem dei. Mun-
 dum genitum, mortalemq;, & ad sphaera similitudinē ro-
 tundum. Stellis ignem esse, quarum temperata cōmixtione
 cuncta super terram nascantur. Lunā deficere cū in ter-
 ra incidit umbram. Animā & perdurare, & subinde mi-
 grare. Pluias ex aëris conuersionibus fieri. Ista & hu-
 iusmodi illos de rerum natura differere Hecatæus & Ari-
 stagoras tradūt. De iustitia quoq; leges cōstituerunt, quas
 ad Mercurium referunt. Vtiles quasq; & usui hominū ac-
 cōmodatas animantes, diuino honore prosecuti sunt. Assere-
 runt & ipsi Geometriam, Astrologiam, & Arithmeticā,
 se primos inuenisse. De inuentione autem hætenus. Philo-
 sophiam uerò Pythagoras primus appellauit, seq; philo-
 sophū, cum Sicyone conueniret Leontem Sicyoniorū ty-
 rannū, siue Phliasiorū, ut ait Heraclides Ponticus in libro
 quem inscripsit, περί τῆς ἀπύρας. Nullum enim hominum, sed
 solum deū esse sapiētem. Antea enim σοφία, hoc est sapien-
 tia dicta, quæ nunc philosophia dicitur. & qui hanc pro-
 fitebantur, σοφοί, hoc est, sapientes appellati. Quicumq; ad
 summam animi uirtutem excreuerunt, hos nunc honestiore
 uocabulo, autore Pythagora Philosophos, hoc est, sapiē-
 tiæ studiosos appellamus. Ipsi tamen sapientes Sophistæ
 etiam sunt dicti. Neq; hi solum, uerum poëtæ quoq; sophi-
 starum appellatione honorātur. Nam Cratinus in Archi-
 locho, Homerū & Hesiodum admiratus, ita illos uocat. Sa-
 pientes autem habiti sunt, Thales, Solon, Periander, Cleo-
 bulus,

*De Apno ut
 de lib. 1. in uita
 Empedoclis.*

bulus, Chilon, Bias, Pittacus. His annumerāt pleriq; Anacharsim Scytham, Mysonem Cheneum, Pherecydem Syrum, Epimenidēq; Cretensem. Ad dunt alij Pisistratū tyrannum. & hi quidem sapientes dicti. Enimverò philosophia duo sunt principia, unū quod ab Anaximandro, alterū quod à Pythagora fluxit. Anaximātri Thales preceptor fuit, Pythagoræ uerò Pherecydes. Appellatumq; est id philosophiæ genus Ionicum, quod Thales ex Ionia fuerit. Milesius enim cūm esset, Anaximandrum instituit. Hoc autem Italicum, quod illius autor Pythagoras in Italia ut plurimum philosophatus sit. Desinit autē Ionica in Clitomachum, Chrysippum, & Theophrastum, Italica in Epicurum. Quippe Thaleti successit Anaximander, Anaximādro Anaximenes, Anaximeni Anaxagoras, Anaxagoræ Archelaus, ei uerò Socrates, qui primus ethicen inuenit. Huic uerò cum Socratici reliqui, tum in primis Plato qui ueterem Academiam instituit, Platoni Speusippus & Xenocrates, ei Polemon, Polemoni Crantor & Crates, cui Arcesilaus, qui mediam inuexit Academiam. Ei Lacydes, qui nouam Academiā inuenit, Lacydi Carneades, eiq; Clitomachus, atq; in hunc modum in Clitomachū desijt. Sic autem in Chrysippum: Socrati successit Antisthenes, Antistheni Diogenes Cynicus, ei uerò Crates Thebanus, Crati Zeno Cittieus, Zenoni Cleanthes, cui Chrysippus. In Theophrastum uerò sic desijt: Platoni succedit Aristoteles, Aristoteli uerò Theophrastus. & hunc quidem in modum Ionica philosophia desijt. Porrò Italica hæc series fuit: Pherecydi Pythagoras, Pythagoræ Telauges filius successit, ei Xenophanes, cui Parmenides, huic Zeno Eleates, Leucippus Zenoni, Democritus Leucippo. Democrito complures, sed inter reliquos Nausiphanes,

phaues, Naucidesq; celebrantur. Eis uerò suo ordine successit Epicurus. Philosophi autem generaliter in duo genera distribuuntur. Quidam ex his dogmatici sunt dicti, qui de rebus ueluti comprehendi possint differunt. Alij ἐφαπτοίχοι, qui nihil definiunt, & de rebus ita disputant, ut comprehendi non possint. Ex his pleriq; ingenij sui monumenta reliquerunt, alij nihil penitus scripsere. His, ut quidam uolunt, Socrates auuumeratur, Stilpon, item Philippus, Menedemus, Pyrrho, Theodorus, Carneades, Bryso, Pythagoras, etiã secundũ quosdam, Aristochius, præter paucas epistolas. Alij sunt qui singula tantum opuscula scripserũt, Melissus, Parmenides & Anaxagoras. Multa scripsit Zeno, plura Xenophanes, plura Democritus, plura Aristoteles, plura Epicurus, sed Chrysippus plurima. Philosophorũ alij à ciuitatibus sunt appellati, ut Elienses, Megarenses, Eretici, & Cyrenæici. Quidam à locis, ut Academici, Stoici. Ab euentu nõnulli, ut Peripatetici. nonnulli ab ignominia, ut Cynici. Alij ab effectu, ut Eudæmonici. Quidam à fastu, ut qui se φιλαλάβητες, hoc est, ueritatis studiosos, et ἐλαϊσμοὺς, et ἀσφαλτοῦσιμοὺς uocant. Sunt etiam qui à præceptoribus sunt dicti, ut Socratici & Epicurei. Atq; alij, quòd de natura rerũ scripsere, Physici. Alij, quia circa mores potius se occuparunt, Ethici. Cæteri à differendo Διαλεκτικοὶ uocati sunt, hi nimirũ qui uerborum ac rationum acumine pugnant. Diuiditur autem philosophia in partes tres, Physicam, Ethicam, & Dialecticam. Physicæ propriũ est de mũdo, & de his quæ sunt in eo, differere. Ethicæ uerò, de uita moribusq; tractare. Porro dialecticæ ambarum partiũ asserre rationes. Sola usq; ad Archelaũ physica uiguit. à Socrate uerò, ut predictum est, Ethica initium sumpsit, & à Zenone Eleate Dialectica.

ca. *Ethica* uerò pars in sectas decē scinditur, *Academā*, *Cyrenaicā*, *Eliacā*, *Megaricā*, *Cynicā*, *Eretricā*, *Dialecticā*, *Peripateticā*, *Stoicā*, & *Epicureā*. Veteris *Academiae* princeps fuit *Plato*, mediæ *Arcefilaus*, nouæ *Lacydes*, *Cyrenaicæ* *Aristippus Cyrenæus*, *Eliacæ* *Phædon Eliensis*, *Megaricæ* *Euclides Megarensis*, *Cynicæ* *Antisthenes Athenicus*, *Eretricæ* *Menedemus Eretriensis*, *Dialecticæ* *Clitomachus Chalcedonius*, *Peripateticæ* *Aristoteles Stagyrites*, *Stoicæ* *Zeno Cittiæus*. Porro *Epicurea* ab autore ipso appellata est. Cæterum *Hippobotus* in lib. de sectis, nouē ait fuisse sectas atq; instituta. Ex his *Megaricā* primo loco cōstituit, secūdo *Eretricā*, tertio *Cyrenaicā*, quarto *Epicureā*, quinto *Annicriā*, sexto *Theodoriā*, septimo *Zenoniā*, eādēq; *Stoicā*, octauo *Academicā* ueterē, nono *Peripateticā*. *Cynicæ* autem, et *Eliacæ* atq; *Dialecticæ* nullam mentionem facit. Ea uerò quæ *Pyrrhonia* dicitur, propter obscuritatem à plurimis repudiatur. Hæc ipsam tamē pleriq; ex parte sectā esse dicūt, ex parte negāt, Eam deniq; sectā dici aiūt, quæ rationē aliquā iuxta id quod apparet, & in præoptu est sequitur, aut sequi uidetur. Iuxta quod & οὐκ ἔστιν ἄλλο μὴ ἄλλο nō incōgruē sectā appellabimus. Verum si sectā intelligimus appellationē ex his dogmatibus constantem, quæ sibi ipsis consentiāt, non iam appellabitur secta, neq; enim dogmata, siue decreta habet. Ista de philosophiæ initijs, articulis, partibus, ac sectis, paucis diximus. Quāquam hæud ita pridē ἐλκυστὸν quædam secta à *Potamone Alexandrino* inuenta est, qui de singulis sectis quæ sibi placere selegit. Visum autē illi est, ut in institutione sua fâteretur, multiplex esse ueritatis examē. Vnū à quo iudiciū fiat, hoc est principale, alterū per quod, id est, solertiſsimā intimaq; imag

imaginem. Initiaq; rerum omnium materiam & qualitatem, effectiōnem, ac locum ex quo, & à quo, & ubi, & in quo. Finem uerò ad quem cuncta referantur. Vitam aut esse omni uirtute perfectam non absq; corporis naturalibus, externisq; bonis. Sed iam de uiris ipsis cuiusmodi fuerint dicendum, ac primum de Thalete.

THALES MILESIUS.

THales itaque, ut Herodotus, Duris, ac Democritus aiunt, patre Examio, matre Cleobulina, ex Thelidarum familia, qui Phœnicum nobilissimi, à Cadmo et Agnore originem ducunt, Platone quoque teste, natus, primusq; sapiens uocatus est, quo tempore Damasius Athenis princeps erat, sub quo septem quoque sapientes appellati sunt, ut scribit Demetrius Phalereus in descriptione principum. Mileti autē ciuis adscriptus est, profectus cum Neleo ex Phœnicæ, cum patrio solo excidisset, seu ut alijs uisum est, indigena Milesius, & claro genere natus. Post reipub. negocia sese ad contemplandā rerum naturam transtulit. Sanè iuxta quosdam nullum ingenij sui monumentum reliquit. Nam quæ in eum refertur nautica astrologia, Phoci Samij esse perhibetur. Callimachus inuentorem fuisse minoris ursæ, ac notasse illius stellas tradit, quæ Phœnices nauigant, cuius uersus sunt hi:

Καὶ τὸ ἀμάξις ἐλέγεται σταβμύ(ααδ)

Τὸν ἀστερόσκητ ἢ πλίξσι φοίνικις. hoc est,

Plaustrum notasse dictus est minusculas

Stellas, periti quis nauigant Phœnices.

Secundum quosdam duo sola conscripsit, de conuersione & æquinoctio, cætera facilia esse ad percipiendum arbitratus. Putant plerique primum astrologie secreta rimatum, solis defectus conuersionesq; prædixisse, ut ait

b Eude

Eudemus in ea quã de Astrologia scripsit historia. Quo-
 circa Xenophanem, & Herodotum illum maxime fuisse
 miratos. Id ipsum autem Heraclitus Democritusq; testan-
 tur. Sunt qui illum immortales animos primum dixisse af-
 fecerent, ex quibus est Chærilus poëta. Primus et solis cur-
 sum à cõuersione in conuersionem reperit. Solisq; magni-
 tudini lunarem orbem comparatum, septingentesimam et
 uicesimam illius partem esse, primus, ut quibusdã placet,
 dixit. Primus etiã mensis ultimã *Ἰανουάρια*, hoc est, trige-
 simã uocauit. De natura quoq; primus ipse disseruit. In-
 nimatis etiã illum animus inesse putasse Aristoteles et Hip-
 pias autores sunt, conijcientem id ex magnete lapide. Et
 succino. Ab Aegyptiis uerò præcepta geometriæ erudi-
 tum, primum descripsisse circuli triangulum rectis late-
 ribus, et immolasse bouem, refert Pãphila. alij Pythago-
 ram dicunt, ut Apollodorus supputator. Porro quæ Calli-
 machus ait, Euphorbum Phrygẽ inuenisse *σκαλιωτã*, et
 trigona, quæq; ad lineæ speculationem pertinent, ea isto
 auxit atq; propagauit. Constat illũ et reipub. commodis
 optimè consuluisse. Nam cum socios Milesios Cræsus ha-
 bere oraret, obstitit ille, eaq; res postea Cyro uictoria po-
 sito, salus ciuitatis fuit. Solitariam eum ac priuatam uitam
 adamasse tradit Heraclides. Quidam uxorem duxisse, fi-
 liumq; Cibistum procreasse, alij cælibem perseuerasse, so-
 rorisq; filium sibi adoptasse ferunt. Et cum rogarctur, cur
 liberis non daret operam, quòd filiorum amore non tene-
 retur, respondisse. Vrgenti matri, ut se matrimonij uincu-
 lis astringeret, adhuc intempestiuum esse dixit. Ingraue-
 scente iam etate cum sibi acrius insisteret, iam, inquit,
 intempestiuum est. Scribit autem Hieronymus Rhodius
 in secundo commentariorum, cum uellet ostendere quãne
 sit

Ἰανουάρια quã
Ἰανουάρια uocãt,
 quod in eã de-
 finat et rursus
 uolueatur mensis.

fit facile ditari, præcognita futura habertate, conduxisse olearia, pecuniisq; innumeras sibi comparasse. Principiū omnium aquam esse dixit, & animatum mundum ac dæmonibus plenum. Anni tempora, illorumq; vicissitudines primum inuenisse ferunt, eumque in trecentos sexaginta quinq; dies diuisisse. Nullo præceptore usus est, nisi quod Aegyptijs sacerdotibus, eò profectus, familiariter adhæsit. Porro Hieronymus mensum esse pyramides, umbram observando, memoriæ tradidit, quando nobis æqua magnitudine sunt. Trasymbulo quoque Milesiorum tyranno, ut ait Mynies, conuixit. Quæ uerò de tripode à piscatoribus inuento, sapientibusq; à plebe Milesiorum dedicato, memorantur, manifesta sunt. Aiunt enim Ionicos adolescentes quosdam à piscatoribus Milesijs iactū rectis emisisse, capto deinde & educto tripode, orta contentio, non antè sedata est, quam Delphos à Milesijs missum, responsumq; à deo est:

Εγὼ γὰρ Μιλῆτος Φίωδος πρὸς Φαίβοιο ἕρπας
 Τὴν σοφίην πάσης προῖκος, τέρψιν Φίωδος ἀδολῶ.

hoc est,

De tripode ex Phœbo quæris Milesia proles,

Huic tripodem addico cui sit sapientia prima.

Datur ergo Thaleti, Thalesque illum alij dat, & rursus alius alij, donec ad Solonem uentum est. Qui deum primum esse sapientiam asserens, illum Delphos misit. Ista Callimachus in iambis aliter tradit accepta à Leandro Milesio. Bathyclem enim quempiam Arcadem phialam reliquisse, atque iussisse dari sapientissimo, datamque Thaleti, ac per orbem rursus Thaleti, quam ille Apollini Didymæo misit, sic dicens secundum Callimachum:

Θαλῆς μὲν ἴσθ' ἡμῖν δέονται Ναιλέω δάμνα.

Δίδουσι τὸτο δὲ λαβῶν ἀρεστίου. hoc est,

Plebem regenti me Thales Nileo dat,

Clarum bis hoc qui iam affecutus est donum.

Pedestris autem oratio sic se habet. Thales Examij filius Milesius, Apollini Delphinio, Græcorum præmium bis nactus. Qui autē circumtulerat phialam Bathyclis filius, Thyrion uocabatur, ut Eleusis ait in libro de Achille, & Alexo Mindus in nono fabulorum. Eudoxus autē Cnidius Euantesq; Milesius aiunt Cræsi amicum quendam auream poculum à rege accepisse, ut illud sapientissimo Græcorum daret, ipsumq; Thaleti dedisse, peruenisseq; ad Chilonem. Ei uerò cum à Pythio quereret, quis nam esset se sapientior, responsum esse Mysonem, de quo suo loco dicemus. Hunc Eudoxus pro Cleobulo, Plato pro Perianthro ponit. De ipso hæc respondit Apollo:

Οἴταίρ' ἔτινα φημὶ Μύσων ἐν Χίῳ γενεᾷ,

Σοῦ μάλιστα πραπίθεσι ἀρεστότα παρκαλλήμοισι.

hoc est,

Octeum quendam prognatum Chene Mysonem,

Te magis esse aio rebus sublimibus aptum.

Qui autem rogauerat, Anacharsis fuit. Dadæus Platonicus, & Clearchus phialam à Cræso ad Pitticum missam, atque ita in orbem circumlatam ferunt. Andro uerò in tripodæ, Arginos ait uirtutis præmium sapientissimo Græcorum tripodæ cōstituisse, eumq; Aristodemum Spartanum fuisse iudicatum, qui item concesseris Chiloni. Meminit Aristodemi Alcæus quoque, illi ascribens dictum illud apud Spartiatis celebre:

Χεῖματ' ἀνὴρ, πτωχὸς δὲ ἀνδρῶν πλείετ' ἐστίν. hoc est,

Pauper nemo probus, quantiuis diues habetur.

Pleriq;

Chene urbs La-
cæna, unde ori-
endus erat My-
son.

Pleriq; à Periandro ad Thrasybulum Milesiorum tyrannum onustam nauem missam referunt. Ea uerò cum circa Coum mare naufragium fecisset, inuentum post à piscatoribus tripodem, qui ea uehebatur. Phanodius uerò circa mare Atticum repertum, atque in urbem delatum scribit, factaq; contentione, ex decreto publico Bianti missum. Causam suo loco dicemus, cum de Biante dicendum erit. Alij à Vulcano fabricatum tradunt, ac pro munere Pelopi à deo datum, cum ille uxore duceret, demum ad Menelaum peruenisse, raptumq; cum Helena ab Alexandro in Coum mare fuisse coniectum, Lacæna rixarum causam fore asserente. Postea cum quidam illic Lebedij retis iactum mercati essent, tripodam quoque fuisse comprehensum, et cum exorto cum piscatoribus iurgio Coum ascendissent, nihilq; proficerent, Miletum, quæ erat metropolis, eam rem detulerunt. Missi à Miletijs legati qui eam rem componerent, infecto negotio, reuersi sunt. Milesij ut se contemptos uiderunt, aduersus Coos armis decernere parant, plurimisq; hinc inde cadentibus, diuino oraculo responsum est, sapientissimo dandum tripodam. Mox in Thaletem utraq; partes consensere. Hunc ille postea Didymæo deuouit Apollini. Cois itaque responsum,

Adiletus Ionij metropolis.

Μὴ πρότερον ἀύξειν ρῆκος μερόπων ἢ ἰωνοῦ
 Πρὶν τρίποδα χρύσειον, ὅρ ἡφείστος βάλε πότῳ
 Ex πύλιος πέμψατε ἢ ἐς Διόμορ ἀνδρὸς ἑκάλαι
 Οὐδὲ δ' ἀνέλατ' ὄψα' ἰατ' ἑαρέμετρα πρὸτ' ἐὼψα. hoc est.
 Nō prius Ionij Meropesq; à Marterecedēt
 Quam tripodem auratū, pelagus quem misit in altum
 Vulcanus: uos rursus ipsi mitatis in ædes.
 Mox hominis, cui sit sapientia noscere prompta
 Quæ sunt, quæ fuerint, quæ mox uentura trahantur.

Meropes Cois, à Merope tripodam filio, et Meropie insula, quæ postea Cois appellata est.

Milesijs, ut supra iam diximus, responsum, viro illi dan-
dum, qui sapientia primus esset omnium. sed de his hacten-
us. Hermippus autem in uitis, in hunc refert, quod à qui-
busdam de Socrate dicitur. Aiebat enim, inquit, trium ma-
ximè rerum causa gratias se fortunæ agere. Primò quòd
homo, non bellua: deinde, quòd uir, nò mulier: tertio, quòd
Græcus natus esset, non barbarus. Fertur cum domo exi-
ret contemplandorum siderum causa, in subiectam fossam
incidisse, petulantiq; probro dictum ab anu domestica:
Quæ ratione, ò Thales, quæ in coelis sunt comprehensu-
rum te arbitraris, qui ea quæ sunt ante oculos uidere non
uales? Astronomiæ sanè fuisse studiosissimum, & Timon
uidit, qui illum in Sillis laudat, cum ait:

Ὅτις ἂν θάλασσαν
ἢ θάλασσαν ἐν
ἑπιπέδῳ θάλασσαν
ἢ γέντιον.

Ὅτις ἔπειτα θάλασσαν σοφῶν, σοφῶν ἀστρονομία. hoc est,
Qualis erat sophiæq; Thales, cæliq; peritus.

Porrò quæ ab eo scripta sunt, ad ducentos uersus pertin-
gere Lobon Argiuius auctor est, in scriptosq; imagini ipsius
uersus hos,

Ἰσόδα θάλασσαν Μίλητος ἡς θρόνος ἀντιόξου

Ἀστρολογῶν πάντων περισσότατος σοφία. hoc est,

Hunc, quæ nutriuit Milesia terra Thaletem,
Astrologum primè nominis ipsa tulit.

Quæ autem eius nomine circumferuntur, hæc sunt: Non
multa uerba prudentis auimè indiciam sunt. Vnum ali-
quid sapiens diuina, unum quippiam præclarum elige,
obstrues enim os loquacium hominum non paucorum.
Feruntur eius & istæ sententiæ: Antiquissimum eorum
omnium quæ sunt, deus: ingenuus enim. pulcherrimum
mundus, à deo enim factus est. maximum locus, capit enim
omnia. uelocissimum mens, nam per uniuersa discurrit. for-
tissimum necessitas, cuncta enim superat. sapientissimum
temp

tempus, inuenit nanque omnia. Nihil ait mortem à uita differre. Tu uerò, aiebat quispiam, quare non moreris? Quia nihil, inquit, differt. Scicitanti cuidam, utrum prius factum esset, nox an dies: nox, ait, una prius die. Interrogatus, *lateret ne deos homo malè agens, ne cogitans quidem, inquit. Percontanti adultero, an iuraret non commisisse se adulterium, non est, ait, periurium adulterio deterius. Interrogatus quid nam esset difficile, se, inquit, ipsum noscere: quid contrà facile, ab alio moneri. quid suauissimum, frui. quid deus, quod initio & fine caret. quid difficile, uidisse tyrannum, inquit, senem. Quo pacto aduersæ fortunæ impetus quispiam ferat facilimè, si inimicos, ait, uideat deterius affectos. quo modo optimè ac iustissimè uiuimus, si quæ in alijs reprehendimus, ait, ipsi non faciamus. quisnam felix sit, qui corpore, inquit, sanus, fortuna locuples, animo non ignauus neque imperitus est. Amicorum presentium & absentium æque memores debere esse. Non componere faciem, sed bonarum artium studijs animum excolere præclarum esse. Noli, inquit, diari nequiter, neque in ius te uocet sermo contra coniunctos tibi, ac socios dictus. Quæcunque ait, stipendia parentibus intuleris, eadem ipse à filijs expecta. Nilum ait exerescere quando etesie qui contrarij sunt, undas repellunt. Ortum primo anno tricesimæ quintæ olympiadis Thalem, Apollodorus in chronicis tradit, mortuum que ætatis anno septuagesimo, siue, ut Socrates ait, nonagesimo. Quinquagesima quippe & octaua olympiade esse defunctum. Cræsi uerò fuisse temporibus, cui & pollicitus sit Halys fluuium sine ponte transire, translato cursu. Fuisse & alios quinquæ huius nominis Demetrius Magnesijs in æquiuocis